



物資だより



お知らせ

- ◆冷凍白玉（ヒノクニ）・・・12月納品分から裏面のデザインが変更になります。
- ◆枝豆とじゃこの元気ボール・・・2022年1月使用分からすり身の配合が変更になります。
(現在) 魚肉(たら) 17.4%、(いとよりだい) 7.5% → (変更後) 魚肉(たら) 24.9%
- ◆ゆで干しミックス、細切り昆布・・・包材がリニューアルされました。
- ◆冷凍さつまいもダイスカット・・・病害(基腐病)の影響により、休売中です。再開は、2023年の予定です。
- ◆むらさきイカ短冊かのご・・・今年度末まで休売。再開は2022年4月からの予定です。
- ◆胚芽米・・・新米に切り替わるため、11月使用分から 円 → 円になります。

期間限定商品その1

◆神奈川県産行事用手巻きのり(1/4)



※ご注文の際は、「恵方巻」・「節分」とお申しつけください。



◆神奈川県産行事用焼きのり(1/8)



注文締切日 2021年12月27日(月)

期間限定商品その2

節分豆(煎り大豆)



注文締切日 2022年1月19日(水)

新規取扱い商品

カルシウム米

カルシウム強化されたお米です。
詳細は、別紙をご覧ください。

<今月のおすすめ商品>

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
134101	ベコちゃん 締切間近! クリスマスロールケーキ	35g		乳・卵、小麦、大豆、ゼラチン	スプーンで食べるロールケーキです。締切：11月11日(木)
339801	神奈川県産乾燥大根葉	500g		無	菜飯やみそ汁、ふりかけなどに。
338401	<新規> ひとくちソイミート	1kg		大豆	国産大豆を使用。熱湯で戻し、良く水気を切ってお肉と同じように調理してください。
191805	白桃缶詰ハーフ 特価	固形 1,750g		もも	在庫限りで終売になる為、値下げ販売いたします。(10月26日現在：残84缶)
191401	ラ・フランス缶詰ダイス 特価	1号缶		無	山形県産のラフランス(洋梨)を約2cm角にカット。12月使用分から値下げいたします。
330901	トック(韓国もち)	1kg		無	お餅の代わりとして雑煮や温かいキムチ鍋に。
338901	業務用割れかやき煎餅	1kg		小麦	2月までの取扱い商品。寒い季節になってきました。温かいせんべい汁はいかがですか。
339501	蒸し北海道黒豆	1kg		大豆	期間限定商品 メーカー都合により今年度で終売になります。最後にいかがでしょうか。

<南商事の納品について(お願い)>

アイス(各種)、ムースエクレア、冷凍ナン、肉まんを納品している南商事(株)が冬季(11月~3月)の間、木曜日が定休の為、納品することが出来ません。ご迷惑をおかけいたしますが、よろしくお願いたします。

※湯河原町・箱根町は、水曜日が定休になります。

公益財団法人神奈川県学校給食会
電話：046-264-2056 FAX：046-263-7522



商品名	エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維	
	(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μ m)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)	
枝豆とじゃこの 元気ボール	栄養価	129	70.7	10	4.1	610	41	28	0.7	0.5	76	0.07	0.05	5	1.6
	原材料	魚肉（たら）、枝豆、ちりめんじゃこ、にんじん、たまねぎ、澱粉（馬鈴薯）、いんげん、砂糖、大豆たん白、食塩、発酵調味液、きくらげ 大豆油、魚介エキス、水 特定原材料：大豆													

100gあたり

2021年度11月分・12月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		11月分産地（確定）	12月分産地（予定）
9413 全農パールライス（株）	普通米	3年はるみ JA 湘南・JA さがみ	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	3年はるみ JA さがみ・JA 湘南・JA あつぎ	3年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス（株）	普通米	3年はるみ JA あつぎ	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	3年はるみ 平塚市	3年神奈川
9418 北相米穀（株）	普通米	3年はるみ JA 湘南・JA 相模原市	3年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	3年はるみ JA かながわ西湘・JA 相模原市	3年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	3年はるみ JA 秦野市・JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド
9654 （株）ミツハシ	無洗米	3年はるみ JA 湘南	3年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php>

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

委託米飯工場	11月分産地（確定）	12月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9413 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9413 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場） むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。

お米（米飯）の品質について

一部分が黒いお米が混ざっているとお申し出をお受けすることがございますが、育成過程で虫害等が原因で着色したお米（被害粒）です。とう精の際、色彩選別機で除去しておりますが、完全除去は困難なのが現状です。被害粒を口にされても健康上の問題はありません。気になるようでしたら取り除いてお召し上がりください。

脱脂粉乳（1kg箱）の焦粉について

脱脂粉乳は、熱風乾燥の製造工程で焦粉（コゲ）が発生することがあります。

当会がご提供する脱脂粉乳（免税品）は、混入に対する規格が最上位の商品ですが、混入度合いはゼロではありません。粉乳が焦げたものですので、口にされても、安全性に問題はありません。

お手数ですが、焦粉は取り除いてご使用ください。交換も可能ですが、同様に焦粉の混入が否定できませんので、その際はご了承くださいますようお願い申し上げます。

当会ホームページに、焦粉の事例写真を掲載しておりますのでご参照ください。

